
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO MANUTENZIONE

N. 20RS/171RG  del 05-03-2020

OGGETTO

FORNITURA ED INSTALLAZIONE IMPIANTO DI VENTILAZIONE CON SISTEMA
IGROREGOLABILE IN ALLOGGIO DI PROPRIETA' COMUNALE. - IMPEGNO SPESA E
AFFIDAMENTO -

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 13-03-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

Servizio II – Manutenzione e Patrimonio

Premesso:

che si rende necessario provvedere alla installazione di sistema di ventilazione semplice con flusso igroregolabile
nell’alloggio di proprietà comunale sito alla Via M. Teresa di Calcutta nr. 35 piano rialzato, finalizzato ad assicurare la
ventilazione necessaria;

che la installazione del suddetto sistema si rende necessaria ed urgente stante la notevole quantità di umidità presente
all’interno dell’alloggio, misurata e registrata mediante il posizionamento di igrometri negli ambienti, che compromette la
normale vivibilità, nonchè stante la presenza nell’alloggio di un minore con patologie dell’apparato respiratorio;

che la installazione del suddetto sistema deve essere effettata da ditta specializzata che, ad avvenuta ultimazione dei
lavori, rilasci apposita certificazione della esecuzione a perfetta regola d’arte, in conformità alla normativa vigente;

che, in considerazione dell’urgenza finalizzata alla eliminazione dell’ inconveniente di cui si è detto, è stata contattata la
ditta AIERBIT con sede in Atripalda che, visto lo stato dei luoghi e le risultanze delle misurazioni eseguite si è dichiarata
disponibile alla esecuzione dell’intervento consistente nella fornitura e posa in opera di impianto di ventilazione semplice
con flusso igroregolabile finalizzato ad assicurare la ventilazione necessaria a ristabilire le normali condizioni di vivibilità
senza pregiudizio per la salute degli occupanti;

che la suddetta ditta ha prodotto il relativo preventivo di spesa per le lavorazioni sopra descritte, dal quale si evince che
l’importo è pari ad Euro 2.900,00   oltre IVA 22% pari a complessivi Euro  3.538,00 comprensivo della chiusura con
rasante dei  fori di aerazione esistenti;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 18/08/2000 nr. 267 TUEL;
Ritenuto dover provvedere in merito;
Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale nr. 8 del 02/01/2020 e del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di impegnare la somma complessiva di Euro 3.538,00 sul capitolo 224/1 del bilancio 2019/2021 esercizio 2020;
Di affidare la esecuzione dell’intervento di fornitura e posa in opera di impianto di ventilazione semplice con flusso
igroregolabile così come in premessa descritto, a servizio dell’alloggio di proprietà comunale sito alla Via M. Teresa di
Calcutta nr. 35, piano rialzato, alla ditta AIERBIT con sede in Atripalda alla Via Pianodardine, per l’importo complessivo
di Euro 3.538,00 comprensivo di IVA 22%;
Di dare atto che il CIG assegnato è il seguente: Z562C62E02
Di dare atto:

che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante laa)
copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’ art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio come sopra indicati e con le regole dib)
finanza pubblica;
che la presente assume valore sinallagmatico di contratto mediante la sottoscrizione della stessa da parte delc)
titolare della ditta incaricata.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 13-03-2020 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 13-03-2020 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

Geom. Berardino Alfredo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


